[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.08.2008 г. № 149/50
О внесении изменений и дополнений
в решение № 44/870 от 21.12.2007 г.

«О бюджете города Лобня на 2008 год»

(с учетом изменений и дополнений внесенных

решениями № 45/2 от 30.01.2008 г.; № 83/47

от 24.04.2008 г.) Совета депутатов

Рассмотрев предложения Главы города Лобня по изменениям и дополнениям в бюджет города Лобня на 2008 год, учитывая замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам,  комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2008 год по доходам на 193448,6 тыс. рублей и по расходам на  193448,6 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 44/870 от 21.12.2007 г. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2008 год по доходам в сумме 1648111,5                                 тыс. рублей и по расходам в сумме 1749860,5 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 5 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение (уменьшение) в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	+160591,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+2254,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+2254,0

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	+2254,0

	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	+2254,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+2012,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+2012,0

	000 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	+2012,0

	000 1 06 06022 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	+2012,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+41500,0

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+41500,0

	000 1 14 02030 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+41500,0

	000 1 14 02033 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+41500,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-2254,0

	000 1 16 27000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности»
	-557,0

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба
	-1697,0

	000 1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
	-1697,0

	073 1 16 90040 04 0000 140
	Административные штрафы за правонарушения в сфере благоустройства
	-1697,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+117079,7

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	+117079,7

	001 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	+117079,7

	001 1 17 05040 04 0002 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства от реализации инвестиционных контрактов)
	+99000,0

	001 1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства за подключение к городским сетям коммунального хозяйства)
	+18079,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+22777,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+21282,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+5364,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+5364,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+5364,0

	Субсидия на государственную поддержку внедрения комплексных проектов модернизации образования
	+5364,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+1458,0

	000 2 02 03015 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов Московской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+215,0

	000 2 02 03024 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	-7613,0

	Субвенция на финансирование расходов по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, в детских домах семейного типа, в воинских частях, расположенных на территории Московской области, в соответствии с Законом Московской области №248/2007-ОЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставлении им полного государственного обеспечения»
	-7613,0

	000 2 02 03026 04 0000 151
	Субвенция на финансирование расходов по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, в детских домах семейного типа, в воинских частях, расположенных на территории Московской области, в соответствии с Законом Московской области №248/2007-ОЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставлении им полного государственного обеспечения»
	+7613,0

	000 2 02 03029 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	+4074,0

	000 2 02 03055 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медсестрам скорой медицинской помощи
	+1796,0

	000 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	-4627,0

	000 2 02 03999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	-4627,0

	     Субвенция на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности, содержащихся за счет средств местных бюджетов, и социальных выплат

     Субвенция бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	-1531,0

-3096,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	+14460,0

	000 2 02 04005 00 0000 151
	Средства бюджетов, передаваемые бюджетам на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат
	+4250,0

	000 2 02 04005 04 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат
	+4250,0

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	+10210,0

	000 2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов
	+10210,0

	000 2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	+1495,8

	000 2 07 04000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	+1495,8

	000 2 07 04000 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	+1495,8

	000 2 07 04000 04 0001 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (кроме администрируемых отделом по строительству)
	+1495,8

	000 3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+10079,1

	000 3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	+3622,5

	000 3 02 01040 04 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+3622,5

	000 3 03 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+6456,6

	000 3 03 01040 04 0000 151

	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+3304,9

	000 3 03 02000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	+3151,7

	000 3 03 02040 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+3151,7

	Всего доходов
	+193448,6

4. В пункте 24 число «178135,9» заменить числом « 298711,4».

5. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального долга города Лобня по состоянию на 1 января 2009 года в размере 99650,0 тыс. рублей, в том числе:

- по кредитам, полученным Администрацией города Лобня от имени муниципального образования «город Лобня Московской области» - 65000,0 тыс. рублей;

- по другим долговым обязательствам, гарантированным Администрацией города Лобня – 34650,0 тыс. рублей».

Установить, что в течение 2008 года объем муниципального долга не может превышать 401016,9 тыс. рублей».

6. В пункте 40 число «15000,0» заменить числом «22000,0».

7. Пункт 51 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий города Лобня в 2008 году согласно приложению № 14», изложив в приложении № 10 к настоящему решению.

8. Пункт 51 считать пунктом 52.

9. Пункт 52 считать пунктом 53.

10. Внести изменения и дополнения:

в приложение № 1 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в 2008 году по основным источникам», изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

в приложение № 4 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Ведомственная структура расходов бюджета г. Лобня на 2008 год», изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему  решению;

в приложение № 5 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Расходы бюджета г. Лобня на 2008 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

в приложение № 6 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Характеристика муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня на 2008 год», изложив его в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

в приложение № 8 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лобня на 2008 год», изложив его в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

в приложение № 9 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2008 год», изложив его в редакции согласно приложению  № 6 к настоящему решению;

в приложение № 10 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Поступление доходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», изложив его в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;

 в приложение № 11 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Свод расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», изложив его в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;

в  приложение № 12 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Информация о долге города Лобня по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий города Лобня, выданных Администрацией города Лобня», изложив его в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

11. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

12. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«01» сентября 2008 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

PAGE